
www.lounsky-mesicnik.cz

Zarezervujte si rodinnou oslavu ještě dnes:
www.bazenlouny.cz/indianska-vesnicka

INDIÁNSKÁ VESNIČKA
na městském koupališti

DU
BE

N 
20

24
PRŮVODCE KULTURNÍM

A SPORTOVNÍM DĚNÍM
V LOUNECH A OKOLÍ

lounský
měsíčník

L M



2 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

a partnerů:

Lounský měsíčník 
pro Město Louny 
vydává grafické studio 
ADART, spol. s r. o.
provozovna: Sladkovského 874, 
440 01 Louny, IČO: 62243101
jednatel: Jan Petržilka 
produkce: Martin Pšenský
sazba: Jiří Krupka
grafika: Markéta Malá
manažer inzerce: Jan Krejčíř
+420 604 277 782
studio@adart-reklama.cz
www.adart-reklama.cz

Lounský měsíčník 
vydáváme s podporou města Loun

SBĚROVÉ SOBOTA 6. DUBNA
Při sběrové sobotě je možno od 8 do 12 hod. odkládat 
do přistavených velkoobjemových kontejnerů objemný 
odpad, a to starý nábytek, koberce, matrace a železný 
odpad a vyřazená elektrozařízení.

Pokud potřebujete odložit nebezpečné odpady nebo 
objemný odpad mimo řádný termín sběrové soboty, 
využijte, prosím, sběrného dvora v  Rybalkově ulici 
v Lounech.

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA  

MĚSTA LOUN
č. 2/2024

Zajímá Vás, o čem budou rozhodovat  
členové zastupitelstva města? 

Chtěli byste zastupitelům veřejně sdělit 
Vaši připomínku, námět či prosbu?

Pak jste právě Vy srdečně zváni na zasedání 
zastupitelstva města, které se bude konat 
v pondělí 29. dubna 2024 od 16.30 hodin 

ve Velké zasedací místnosti radnice.

Zasedání může také sledovat online 
na youtube kanálu města Loun.

PŘEDNÁŠKA NA  TÉMA
„ODKAZ KNIHKUPCE 
VÁCLAVA CHLOUBY"
Spolek rodáků a  přátel města Loun a  okolí zve členy 
i  další zájemce na přednášku Mgr. Jitky Andrlové „Odkaz 
knihkupce Václava Chlouby", která se bude konat v úterý 
2. dubna 2024 od 16.00 hodin v Kongresovém sále Městské 
knihovny Louny. 
 Vstup zdarma.



3DUBEN 2024

Z R ADNICE

Z RADNICE
ŠKOLNÍ PREVENTISTA

PRVNÍ LOUNSKÉ MIMINKO 

Město Louny spouští nový projekt zaměstná-
ním školního preventivního pracovníka, jehož 
cílem bude monitorování, mapování a preven-
ce patologického chování před školou, v  její 
blízkosti a  v  prostorách školy. Pracovník se 
bude také věnovat prevenci záškoláctví, práci 
s žáky, u kterých je podezření na skryté záško-
láctví, a sledování klimatu ve třídách s možný-
mi konflikty.
Projekt zahrnuje také mapování skupin žáků 
ohrožených kyberšikanou a  posílenou spolu-
práci se všemi stranami včetně volnočasových 
aktivit. Cílem iniciativy je eliminace patologic-
kých jevů, zlepšení klimatu ve školách a  na-
bídka služeb v  oblasti mimoškolních aktivit 
k efektivnímu využití volného času dětí.

V  prvním lounským miminkem pro rok 2024 
se stala malá Anetka  M., která se narodila 
9.  ledna. S  přátelským přijetím ji uvítali sta-
rosta Milan Rychtařík a  místostarosta Pavel 
Csonka na lounské radnici. Rodičům byla od 
města předána finanční odměna ve výši 10 000 
korun.
Přejeme Anetce i  její rodině jen to nejlepší 
a mnoho společných šťastných chvil!



4 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Z R ADNICE

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A ZELEŇ VE MĚSTĚ SE MĚNÍ
Město Louny se intenzivně zapojuje do revitalizace veřejných prostranství a  zeleně, s  cílem 
vytvořit příjemná a  funkční místa pro odpočinek obyvatel. Nedávno byl dokončen projekt 
revitalizace parku u hlavního vlakového nádraží, který zahrnoval sadbu dvaceti nových stromů, 
vytvoření smíšeného záhonu trvalek a okrasných trav, a instalaci nových laviček a herních prvků.
Nyní se město soustředí na obnovu městského parku Holárkovy sady, kde se provádí odstranění 
nemocných stromů, probírka a  zmlazení keřů, výsadba nových stromů, zakládání okrasných 
záhonů a  renovace cestní sítě. Důraz je kladen také na zlepšení estetického a  funkčního 
vybavení parku včetně nových laviček, odpadkových košů a piknikových stolů.
Součástí snah o zlepšení veřejného prostoru je také rekonstrukce Náměstí Rudé armády, kde 
se provádí obnova původního designu, výměna kačírku za kvalitní mlatový povrch a vytvoření 
nového záhonu s  okrasnými trávami. Nové lavičky a  pikniková sestava jsou vytvořeny 
k pohodlnému posezení a setkávání veřejnosti.

Park před vlakovým nádražím po revitalizaci



5DUBEN 2024

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC ROKU
Ocenění pro nejlepší sportovce, týmy a trenéry města Loun za rok 2023 slavnostně vyhlášeno 
ve Vrchlického divadle.
Nejúspěšnějším sportovním klubem se stal Veslařský Klub Ohře Louny, jehož členové se pyšní 
skvělými výkony a úspěchy. Mezi junior jednotlivci excelovala Klaudie Slavíčková v ledním ho-
keji a mezi juniorskými týmy se podle hodnocení ukázal Juniorský fitness klub.
Zvláštní uznání patří handicapované sportovkyni Heleně Macasové ze SK Ohře Louny a master 
sportovcům Jitce Formánkové a Tomáši Vokrouhlíkovi z TK Luna Louny, kteří svými výkony září.
Mezi dospělými týmy se nejúspěšnějším stal Basket academy Louny a  mezi jednotlivci Adéla 
Citová z Fitness klubu Louny. Role nejúspěšnějšího trenéra byla udělena Pavlu Duffekovi z At-
letického sportovního klubu ELNA Počerady.
Největší ocenění – nejúspěšnější sportovec roku 2023, si odnesla Adéla Citová z Fitness klubu 
Louny, která se stala symbolem sportovního úspěchu. Ocenění za osobnost lounského sportu 
pak získal Radek Příhoda, ředitel organizace Lounská správa sportovních areálů.
Srdečně blahopřejeme všem vítězům a děkujeme za jejich obrovské úsilí a odhodlání v oblasti 
sportu, které nás všechny inspiruje a motivuje!

Z R ADNICE

Rádi bychom vás pozvali na farmářské trhy, 
které se budou konat v sobotu ve dnech 6. 4.  
a 20. 4. na Mírovém náměstí v Lounech od 8.00 
do 12.00 hodin. Na těchto trzích si budete moci 
zakoupit kvalitní a čerstvé produkty z regionu, 
nabízené nejen místními farmáři a producenty.
Na trzích se můžete těšit na pestrou nabídku 
zeleniny, ovoce, čerstvé pstruhy. Kromě toho 
budou k  dispozici i  uzeniny, slané a  sladké 
pečivo, sýrové speciality, marmelády a sirupy, 
koření, med a  medovina, tradiční trdelníky, 
sušené ovoce a mnoho dalších dobrot.

FARMÁŘSKÉ TRHY



6 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

TURISMUS

Městské informační centrum
Otevírací doba MIC duben 2024
Po–So: 9.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.
Ne: 9.00–13.00 hod.
Velikonoční  pondělí 1. dubna 2024  ZAVŘENO

Chrám sv. Mikuláše:
Po: Zavřeno
Út–Čt: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Pá–So: 10.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Ne: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.

Kontakt:
Městské informační centrum | Pražská 95, 440 01 Louny
www.louny.eu | tel.: +420 415 621 102

Sledujte nás na sociálních sítích:
www.facebook.com/infocentrumlouny
www.instagram.com/infocentrumlouny

Út | 30. 4. | od 14.00 | Výstaviště Louny 
MĚSTSKÉ ČARODĚJNICE LOUNY
Devátý ročník tradiční lounské akce vítání jara. Pořádá Hořec z. s.
Prezentace Mateřského centra Sedmikráska, vystoupení mažoretek 
ZUŠ, stan SmysLoun, soutěž o nejhezčího čaroděje a čarodějnici, 
atrakce, hudba, vatra. Hlavní hvězdou večera je kapela Mňága a Žďorp. 

Po | 1. 4. |  Start: 10.15 hod. - nádraží Solopysky  
Cíl: 13.00 hod. - hrad Pravda

PRO VELIKONOČNÍ VAJÍČKO NA PRAVDU
Zřícenina hradu Pravda je jarním cílem turistů již více jak 90 let.
Trasy: 10–15 km | Pořadatel: KČT Louny | Info: +420 607 639 034
Ne 19. 4. | 20.00 | Loutkové divadlo v LN | Vstupné 350 Kč

NEZMAŘI
Koncert legendární folkové kapely – vloni v Lucerně letos v Lounech!
Předprodej: Pivnice Autobus | Po–Ne 10.00–22.00 | Tel.: 725 240 673

Čt-Ne | 18.–21. 4. | 9.00–17.00 | Výstaviště Louny
DŮM A ZAHRADA
Zahradnická a stavební výstava. 
Vstupné 80 Kč | důchodci / děti 6–15 let / ZTP 60 Kč | rodinné 260 Kč
Út | 30. 4. | 14.00 | Vrch Stříbrník tzv. Červeňák
ČARODĚJNICE NA ČERVEŇÁKU
Soutěžní zábavný program, tvořivá dílna, KČT s TJ Sokol Louny.

Zajímavé akce v německém 
partnerském městě ZSCHOPAU
1. května 2024 
Slavnost spolků (Fest der Vereine)   
1. června 2024 
Slavnost v parku (Parkfest)   
22. června 2024 
Moto-závody Classic Enduro   
23. – 25. srpna 2024 
Zámecké a střelecké slavnosti   
27. – 28. září 2024 
Slavnost podzimu a vína
Více informací o akcích se dozvíte zde: 
www.zschopau.de
Pro dopravu do města Zschopau můžete využít i spojů  
FLIXBUS, jízdenky k zakoupení v MIC.

Zschopau - Die Motorradstadt

https://www.facebook.com/infocentrumlouny
https://www.instagram.com/infocentrumlouny
http://www.zschopau.de/cs/node/392


7DUBEN 2024

Otevírací doba:
Út–Ne, 10–18 hodin
tel. 778 728 992

Pivovarská 34
440 01 Louny
www.gbr.cz

Výstavy

TICHÝ, SMUTNÝ 
SMUTNÝ, TICHÝ
22/2—28/4

Dvě paralelní grafické výstavy – grafické práce  
Františka Tichého ze sbírky GBR představují  
avantgardní svět cirkusových šapitó a varieté.  
Ikonografický repertoár současného umělce  
Dalibora Smutného naopak opanovala flóra  
a technika mezzotinta. 

Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

Program

TICHÝ CIRKUS
ALTERNATIVNÍ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

9/4, 17:00

Divadlo & komentovaná prohlídka děl Františka 
Tichého v jednom. Program lounského literárně 
dramatického kroužku se skládá ze dvou částí 
Musíš? Musím! a Tichý cirkus. 

Vstupné: 100 Kč / snížené 75 Kč.

ART CLUB
PRO DOSPĚLÉ A SENIORY 

16/4, 10:00

Workshop linorytu inspirovaný grafikami Františka 
Tichého Cena včetně všech materiálů: 50 Kč. 

JEDEN SVĚT  
18/4, 17:00

Promítání filmu Hongkong mixtape. Jak si zacho-
vat kreativitu navzdory režimu? Ponor do hlubin 
hongkongského uměleckého undergroundu.  
Info ke vstupnému poskytne Jeden svět Louny.

KOMENTOVANÁ  
PROHLÍDKA   
25/4, 18:00

Komentovaná prohlídka děl Dalibora Smutného za 
účasti umělce a hlavní kurátorky galerie. 
Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

V ÝSTAVNÍ GALERIE

IN
ZE

R
C

E



8 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Po 15. 4. | 19.00 | Vstupné 500 Kč abonmá C

Lisa Peterson, Denis O’Hare: ILIADA
(Divadlo Bez zábradlí – Karel Heřmánek ml., Nikol Kouklo-
vá, Jessica Boone, Kateřina Klimánková, Fanette Ronjat)
Nejvýznamnější epos naší civilizace v moderním pojetí.
Na opuštěné jeviště přichází tajuplná postava básníka. Příběh, 
který nám bude vyprávět, je starý celá tisíciletí. Dříve ho vy-
právěl v Sumeru, v Egyptě, v Galii. Je to příběh z dob, kdy světu 
vládli staří bohové a  po zemi se procházeli hrdinové, jakými 
byli Achileus, Hektór nebo Agamemnón – příběh o Trójské vál-
ce. Básník jej zná až příliš dobře – byl jeho svědkem pokaždé, 
když se v lidských dějinách znovu a znovu opakoval. Mimořád-
né představení, které rafinovaně propojuje prvky původního 
homérského projevu s  moderním jazykem, humornou polohu 
plnou životního nadhledu s  pasážemi vyjadřujícími prožitky, 
které nás jako jednotliv-ce přesahují a navzájem spojují. 
Délka představení 90 minut.
St 17. 4. | 17.00 | Vstupné 70 Kč 

JŮ A HELE
NA KOUZELNÉM PALOUČKU
(Loudadlo Praha) Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde 
spinkat, bude mu pak vyprávět, co se na kouzelném paloučku 
děje. Těší se na vás tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik 
a Kvak a neodolatelný šoumen myšák Kiko, na palouček zavítají 
kamarádi Jů a Hele. Cílová skupina 3–10 let. Představení pro 
školy v 8.30 a 10.15, vstupné pro školy 60 Kč. 
Délka představení 60 minut.
Čt 18. 4. | 19.00 | kavárna | Vstupné 200 Kč

HAMBAEROS
HAMBAEROS je energické trio pianistky, zpěvačky a baskyta-
ristky. Na různé akce přibírají bubeníka a  saxofonistu. Jejich 
oblíbeným žánrem je crossover stylů jazz, funk, latin, pop  
a  jejich specialitou jsou covery na původní hity z  minulých  
desetiletí. 
So 20. 4. | 11.00 | Zadáno

HRAJEME S ORFFEM
Na již 16. ročníku soutěžního festivalu Hrajeme s Orffem se 
představí dětské pěvecké sbory nejen z  Ústeckého kraje. 
Odborná porota bude hodnotit jejich pěvecké dovednosti 
a propojení zpěvu s hrou na jednoduché rytmické a melodické 
nástroje podle vzoru německého hudebního skladatele 
a pedagoga Carla Orffa. 
Po 22. 4. | 17.00 | Vstupné 60 Kč

FESTIVAL SOUBORŮ ZUŠ LOUNY
V bohatém programu vystoupí snad všechny kapely, orchestry 
a  komorní soubory naší školy a  hosté z  jiných základních 
uměleckých škol.  

Čt 4. 4. | 19.00. | Vstupné 300 Kč

ADÉLA ELBEL 
STAND UP YOUR LIFE:  
PRVNÍ POLOČAS ROZPADU
Komička Adéla Elbel žije život, jak nejlíp dokáže. Ale protože to 
občas zas tak dobře nedokáže, dala vzniknout svému novému 
80minutovému speciálu, ve kterém mluví o  tom nejpodstat-
nějším, tedy sama o  sobě. Přijďte se přesvědčit, jak dokáže 
být zábavná, stejně jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce 
k proseccu taky někdy fajn… Tuhle one woman show nechcete 
propásnout.
Po 8. 4. | 14.00 | malý sál | Zadáno

ČLENSKÁ SCHŮZE STP LOUNY
Po 8. 4. | 19.00 | Vstupné 100 Kč

Hadar Galron: MAMINY 

ANEB MLÍKO NA MOZKU
(Rádobydivadlo Klapý – Lenka Šťastná Svobodová, Petra 
Maťáková, Dana Cendrová, Adéla Bulasová, Marcela Pevná, 
Lenka Havlištová, Oksana Kaplanová, Anna Tlustá, Viktorie 
Krobová, Alena Šulcová, Martina Čechová, Liběna Štěpánová, 
Štěpánka Cimrmanová, Lukáš Burda, Lukáš Hodan, Kristián 
Valeš, Štěpán Belžik) Hra pro devět žen, jednoho muže 
a  několik dětí je pohledem třígenerační rodiny na mateřství, 
výchovu dětí a  manželské soužití. Příběh v  téměř skečovitém 
podání s komickými prvky v režii Ladislava Valeše je realizován 
na motivy divadelní hry Mama od Hadar Galron. 
Út 9. 4. | 19.00 | Vstupné 500 Kč 
Amanda Sthersová, Morgan Spillemaecker:  
RODINNÁ PORADA
(Agentura Familie  – Pavlína Mourková / Bára Štěpánová, 
Daniel Bambas / Petr Florián, Miluše Bittnerová / Natálie Ře-
hořová, Václav Werner Kraus) V  každé rodině existují nějaké 
problémy a je celkem běžné, že to mezigeneračně může skří-
pat. V případě této originální trochu černé francouzské kome-
die, však tři dospělé děti řeší neshody se svou matkou velice 
svérázným způsobem  – při společné večeři se rozhodnou ne 
zcela ideální vztahy vyřešit jednou provždy. Délka představení 
100 minut včetně přestávky.
St 10. 4. a  Čt 11. 4. | 14.30 | Vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ MATEŘINKA 2024
Festival mateřských škol pořádá soukromá mateřská škola 
Mateřinka, s. r. o. pod záštitou Města Louny. 
So 13. 4. a  Ne 14. 4. | 10.00 | Vstup volný

DĚTSKÁ SCÉNA 2024
Krajská přehlídka dětského divadla Ústeckého kraje s postu-
pem na celostátní přehlídku ve Svitavách.

Vrchlického divadlo

DIVADLO



9DUBEN 2024

Út 23. 4. | 14.00 | malý sál| Zadáno

SETKÁNÍ V RÁMCI PROJEKTU MAP 
Út 23. 4. | 19.00 | Vstupné 300 Kč, mládež 50 Kč KPH

IVAN ŽENATÝ (housle)  
a IGOR ARDAŠEV (klavír)
Ivan Ženatý, houslový virtuóz a  hudební pedagog, je častým 
hostem KPH Louny. Se svým výjimečným repertoárem 
zahrnujícím více než 50 houslových koncertů je oblíbeným 
hostem mnoha mezinárodních orchestrů. Je známý pro svou 
všestrannost, jeho angažmá zahrnuje také sólové recitály 
a  spolupráci v  oblasti komorní hudby. V  současné době 
spolupracuje s vynikajícím Igorem Ardaševem.
St 24. 4. | 19.00 | vstupné 500 Kč abonmá A

Graham Linehan, Petr Svojtka, Jiří Janků: 

AJŤÁCI
(Divadlo Radka Brzobohatého – Anna Polívková / 
Zuzana Kajnarová, Jiří Maryško, Viktor Zavadil, Lukáš Burian, 
Ondřej Černý, Anna Kulovaná, Alžběta Fišerová) Divadelní 
adaptace známého britského sitcomu z prostředí IT oddělení 
Reynholm Industries. Nejlepší řešení každé poruchy? Vypnout 
a zapnout! Délka představení 165 minut včetně přestávky.
Čt 25. 4. | 17.00 | Vstupné 60 Kč 

DIVADELNÍ SETKÁNÍ ZUŠ LOUNY
Literárně-dramatický obor pod vedením paní učitelky Oksany 
Kaplanové, paní učitelky Dominiky Prokopové a  pana učitele 
Petra Dočkala uvede své inscenace na prknech Vrchlického 
divadla.
Út 30. 4. | 19.00 | Vstupné 390 Kč 

RUDY LINKA - One Man Show
One man show Rudyho Linky je divadelní „stand-up“ vystoupe-
ní, prokládané sólovými hudebními vstupy a doplněné projekcí 
fotografích z  Rudyho soukromého archívu. Ve svém novém 
představení nazvaném „Úplně jednoduché by bylo…“ Rudy 
oslavuje Franze Kafku, jehož duch je stále mezi námi, i když si 
právě letos připomínáme už 100 let od jeho úmrtí.

St  3. 4. | 20.00 | Zadáno

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
So 6. 4. | 19.00 | Vstupenky u pořadatelů

PLES HC SLOVAN LOUNY
So 13. 4. | 14.00 | Vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ 
HELIGONKA
Mezinárodní festival špičkových 
heligonkářů pod záštitou firmy 
Harmonikas, s. r. o. Louny.
Součástí festivalu je výstava nástrojů. 

Ne 14. 4. | 14.00 | Vstupné 100 Kč

LOUNSKÁ TŘINÁCTKA
VELIKONOČNÍ
Pé 19. 4. | 17.00 | Vstupné 80 Kč

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO
OBORU ZUŠ LOUNY
Žákyně tanečního oboru předvedou choreografie postavené 
v tomto školním roce. Můžete se těšit na skupinová i samostat-
ná vystoupení. 

Ne 21. 4. | 14.00 | Vstupné 90 Kč

NEDĚLNÍ PRIMA FLÁM  
JIŘÍHO VINŠE
Písničky, které máte rádi.

Ne 28. 4. | 14.00 | Vstupné 90 Kč

TANEČNÍ ČAJE
Taneční orchestr Jaromíra Laksy vás zve opět na taneční 
parket.

Kulturní dům
ZASTÁVKA

KULTURNÍ DŮM

Kontakt: 
Online předprodej na: www.divadlolouny.cz
Divadelní pokladna (+420 415 652 347) 
je otevřena Po–Pá 14.00–17.00
(respektive do 19.00) 
a vždy 1 hodinu před představením.



10 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KNIHOVNA

Út 2. 4. | 8.00–11.30 | dětské oddělení pro děti

Dvě klubíčka pohádek EDUARDA PETIŠKY
Zábavné setkání u  příležitosti 100. výročí narození Eduarda 
Petišky, předního českého autora knih pro děti.
Určeno pro objednané třídy žáků 1. tříd ZŠ.
Út 2. 4. | 16.00 | kongresový sál
Odkaz knihkupce VÁCLAVA CHLOUBY
Přednáška Jitky Andrlové z  cyklu setkání Spolku rodáků 
a přátel města Loun a okolí. Vstup zdarma.
St 3. 4. a 17. 4. | 15.00 | hudební oddělení pro děti

ZAŠÍVÁRNA
Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Pravidelně 
jednou za 14 dní.  Vstup zdarma.
Po 8. 4. | 17.00 | galerie
VERNISÁŽ VÝSTAVY VÁCLAVA KREJCARA
Vernisáž výstavy Václava Krejcara  – Malováno pravou 
hemisférou a levá se jí do toho plete.

Út 9. 4. | 8.30–12.00 | Pavilon J. Fouska, Výstaviště
DEN RECYKLACE pro děti

MŠ kpt.  Nálepky zve všechny lounské MŠ, příznivce a  zvě-
davce do Masarykových sadů. Recyklace, odpady, naše pla-
neta, příroda a člověk. Úkoly plní týmy společně. Přednáška 
pro  předškoláky. Odměny pro všechny. Více informací na 
reditelka.tisakova@seznam.cz. Vstup zdarma.
Út 9. 4. | 13.00 | kongresový sál pro děti

Po 22. 4. | 14.00 | Klub(ovna) Luna pro děti

SETKÁNÍ S ODBORNÍKEM
DAKAR – dobrodružství na celý život
Robert Morávek, team engineer, a  jeho vyprávění pro děti 
o nezapomenutelném a nejtěžším závodě světa – Dakaru 2024. 
Určeno pro objednané dětské skupiny.
St 10. 4. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Setkání pro rodiče dětí s PAS
Podpůrná skupina vedená odbornicí s dlouholetými zkuše-
nostmi  – Šárkou Pailovou. Uzavřené setkání rodičů orga-
nizované pro sdílení starostí, předání zkušeností, spojení, 
setkání a  řešení problémů. Setkání jsou periodická, další 
setkání 15. 5.  Vstup zdarma.
Ve spolupráci s Městem Louny a MAP.
St 10. 4. | 17.30 | kongresový sál
IVAN SMÍŠEK – Svět magických bytostí
Druhá básnická sbírka Ivana Smíška, doplněná autorovými 
barevnými fotografiemi, věnována městysu Panenský Týnec. 
Nedokončený chrám Panny Marie – magické místo plné ta-
jemné atmosféry prosycené silnou pozitivní energií. Autorské 
čtení doplněné doprovodnými barevnými snímky s  tématy 
motýlů, orlů či bájných bytostí.  Vstup zdarma.

So–Ne 13.–14. 4. | 10–17 hod. | Vrchlického divadlo
DĚTSKÁ SCÉNA 2024 – divadlo (kraj)
Krajská přehlídka dětského divadla Ústeckého kraje s postu-
pem na celostátní přehlídku ve  Svitavách (10.–13.  6.  2024). 
Přehlídka podpořena z  prostředků MK a  MŠMT ČR. Uzávěrka 
přihlášek 1. 4. Více informací na www.mkl.cz/prehlidky. 
 Pro veřejnost vstup zdarma.
14.–20. 4. | kongresový sál
JEDEN SVĚT LOUNY 2024
Mezinárodní filmový festival o lidských právech, debaty se 
zajímavými hosty, odborníci na danou problematiku, aktéři filmů. 
V dopoledních hodinách školní projekce pro objednané třídy.

Út 16. 4. | 9.30–12.30 | Klub(ovna) Luna
PYŽAMOVÁ KLUB(OVNA)
Společná oslava Mezinárodního dne nošení pyžama. V  rámci 
dopoledního klubu pro rodiče s dětmi.

Čt 18. 4. | 7.15–18.00 | Jabkenice, Dobrovice
EXKURZE studentů do Jabkenic a Dobrovic
Exkurze (nejen) pro studenty českopisu projektu Třetí věk. 
Návštěva Dobrovických muzeí cukrovarnictví, lihovarnictví 
a  řepařství s  komentovanou prohlídkou Památníku Bedřicha 
Smetany v Jabkenicích.

So 20. 4. | 15.00 | kongresový sál  pro děti

JEDEN SVĚT DĚTEM 
Projekce pro děti 8+ let věku. Dívka s mosaznými kroužky / 
Dokážu to! / Můj neslyšící brácha Tři krátké dabované filmy 
vhodné pro děti představí opět zajímavé příběhy dětí z různých 
koutů světa. Doprovod pra/rodičů je v případě potřeby možný. 
Po každém filmu proběhne krátká diskuze s moderátorkou. 
Vstupné 80 Kč/ osoba. Více na jedensvet.cz/louny. 

So–Ne | 20.–21. 4. | 10–17 hod.| Klub(ovna) Luna pro děti

DĚTSKÁ SCÉNA 2024 – recitace (kraj)
Krajská přehlídka sólových recitátorů Ústeckého kraje 
s postupem na celostátní přehlídku ve Svitavách (7.–9. 6. 2024). 
Přehlídka podpořena z  prostředků MK a  MŠMT ČR. Uzávěrka 
přihlášek 8.  4. Více informací na www.mkl.cz/prehlidky. 
 Vstup zdarma.

22. 4.–3. 5. | 9.30–12.30 | Klub(ovna) Luna
JARNÍ SWAP
Přines, co už nepotřebuješ, odnes si, co chceš! V  rámci 
dopoledních klubů pro rodiče s dětmi.

Út 23. 4. | 17.00 | Pavilon Josefa Fouska
STAVEBNÍ VÝVOJ MĚSTA LOUN
Přednáška Martina Vostřela o  stavebním rozvoji města nejen 
v době první republiky. Přednáška v rámci předmětu Tajemství 
Loun první republiky projektu Třetí věk.

Městská knihovna Louny

http://jedensvet.cz/louny


11DUBEN 2024

Otevírací doba v DUBNU 2024 
Pondělí: 15.00–19.30 hod.
19.00–19.30   oddělení naučné literatury a infobod
Úterý–Pátek: 9.00–18.00 hod.
So 9.00–12.00 Ne: 14.00–17.00 hod.

Pobočka Domov pro seniory
Úterý: 8.00–9.30 hod.

Kavárna Jeroným  tel.: 734 521 906
Pondělí: 15.00–19.00 hod.
Úterý–Pátek: 9.00–17.00 hod.
Sobota–Neděle: zavřeno
Free Wi-Fi, dětský koutek, zimní dvorek.

Veřejné toalety
Pondělí–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Sobota: 8.00–12.00 hod.
Neděle, státní svátky: zavřeno

Telefonní čísla
prodloužení výpůjček  734 521 902
odd. beletrie  734 521 901
studovna 734 521 903
dětské odd.  734 521 904
kavárna Jeroným  734 521 906

Knihovna na sociálních sítích
FB  
#knihovnalouny #knihovnadetem  
#KlubovnaLuna #parklouny
Instagram  
  #knihovnalouny #cafeparklouny

St 24. 4. | 17.30 | kongresový sál
DAKAR – dobrodružství na celý život
Jiří Stross, palubní mechanik, a  Robert Morávek, team 
engineer, a  jejich společné zážitky z  velké cesty za  stříbrem 
Aleše Lopraise na nejtěžším závodě světa – Dakaru 2024.
Čt 25. 4. | 13.00 | kongresový sál
OVĚŘOVÁNÍ INFORMACÍ HROU, 
aneb Jak se vyznat ve zprávách (nejen) před volbami
Přijďte si zahrát, něco se dozvědět a diskutovat o novinářské 
práci, volbách a  Evropské unii. Workshop zaměřený 
na ověřování informací a pomoc lépe se orientovat v médiích, 
vyhnout se dezinformacím a  získat kvalitní podklady pro 
rozhodování. Herní aktivita ověřování informací v  textech  
a pomocí obrázků a mapy. Po workshopu moderovaná debata 
s prostorem pro dotazy.
Ve spolupráci s projektem Fakescape a Kanceláří Evropského 
parlamentu v ČR.  Vstup zdarma.
Ne 28. 4. | Litoměřice
PO VŠECH STRÁNKÁCH
Prezentace knižní produkce MKL a spolku Lounští Lounským na 
festivalu malých nakladatelství. Pořádá Knihovna Karla Hynka 
Máchy v Litoměřicích.
8. 4.–2. 6. | galerie
MALOVÁNO PRAVOU HEMISFÉROU 
A LEVÁ SE JÍ DO TOHO PLETE
Výstava abstraktních krajin lounského malíře Václava Krejcara 
malovaných olejovými a akrylovými barvami.

celý měsíc | dvorek
VELIKONOČNÍ BŘÍZKY
Velikonočně nazdobené břízky dětmi z  lounských mateřských 
školek na dvorku knihovny.
12. 3.–říjen | dětské oddělení
Výstava ROZKVETLÁ LOUKA
Výstava výtvarných prací dětí všeho věku na téma „Rozkvetlá 
louka“. Výstava k vidění v prostoru lehárny dětského oddělení. 
 Vstup zdarma.

KNIHOVNA
IN

ZE
R

C
E

IN
ZE

R
C

E

Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny, o. p. s.
Rakovnická 2502, 440 01 Louny
Tel.: 415 654 308
e-mail: centrumsluzeblouny@seznam.cz
www.centrumsluzeb-louny.cz

Nabízí:
•  Odborné sociální poradenství pro seniory, osoby se zdravotním postižením a osoby pečující
• Dluhové poradenství včetně služeb v oblasti oddlužení
• Pečovatelskou službu
• Půjčovnu kompenzačních pomůcek (vozíky, chodítka, polohovací lůžka aj.)



12 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

2. – 30. 4. | Čajovna U sv. Mikuláše
SOCIAL MEDIA A JEJICH NEBEZPEČÍ
Výstava fotografií žáků paní učitelky Evy Fialkové.

Čt 4. 4. | 17.15 | koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Petra HNILICI  
A Petra BERNARDA
Rozličné dechové nástroje dřevěné a  žesťové se představí 
na třídním koncertě žáků pánů učitelů Petra Hnilici a  Petra 
Bernarda.

Pá 5. 4. | 17.30 | kostel CČSH
Třídní koncert žáků z HOUSLOVÉ TŘÍDY 
Michala DEMETERA
Představí se vám žáci z  houslové třídy pana učitele Michala 
Demetera. Všem přejeme krásný zážitek.

Út 9. 4. | 17.00 | Galerie Benedikta Rejta
POETICKÁ GALERIE
Žáci literárně-dramatického oboru pod vedením Oksany 
Kaplanové a Dominiky Prokopové předvedou svá poetická díla 
inspirovaná obrazy Františka Tichého v Galerii Benedikta Rejta.

Čt 11. 4. | 17.15 | koncertní sál školy
KLÁVESOVÉ DOBROTY
Pan učitel Zdeněk Kohout představí žáky ze své třídy. Zazní 
skladby na klavír a keyboard.

So 13. 4. | 09.00 | Vrchlického divadlo Louny
DĚTSKÁ SCÉNA DIVADLO - KRAJ
Soubory Gaučáci, Ticho prosím a  Páteční hoši se pod 
vedením paní učitelky Oksany Kaplanové zúčastní krajské 
divadelní přehlídky Dětská scéna 2024.

Čt 18. 4. | 17.15 | koncertní sál školy
5. ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Na koncertě se představí žáci hudebního oboru školy.

Pá 19. 4. | 17.00 | Kulturní dům Zastávka
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU
Žákyně tanečního oboru předvedou choreografie postavené 
v  tomto školním roce. Můžete se těšit na skupinová 
i samostatná vystoupení.

So 20. 4. | 11.00 | Vrchlického divadlo Louny
HRAJEME S ORFFEM
Na již 16. ročníku soutěžního festivalu Hrajeme s  Orffem se 
představí dětské pěvecké sbory nejen z  Ústeckého kraje. 
Odborná porota bude hodnotit jejich pěvecké dovednosti 
a propojení zpěvu s hrou na jednoduché rytmické a melodické 
nástroje podle vzoru  německého hudebního skladatele 
a pedagoga Carla Orffa.

Po 22. 4. | 17.00 | Vrchlického divadlo Louny

FESTIVAL SOUBORŮ
V bohatém programu vystoupí snad všechny kapely, orchestry 
a  komorní soubory naší školy a  hosté z  jiných základních 
uměleckých škol.

St 24. 4. | 17.15 | koncertní sál školy

HUDBA NENÍ NĚMÁ
Třídní koncert žáků pana učitele Josefa Gunára.

Čt 25. 4. | 17.00 | Vrchlického divadlo Louny

DIVADELNÍ SETKÁNÍ
Literárně-dramatický obor uvede své inscenace na prknech 
Vrchlického divadla. 

Čt 25. 4. | 17.15 | koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Kateřiny 
BAMBOUSOVÉ a Lucie VOLDŘICHOVÉ
Na koncertě uslyšíte líbivé zvuky fléten, klarinetů a saxofonů.

Út 30. 4. | 15.00 | výstaviště Louny

MĚSTSKÉ ČARODĚJNICE
Vystoupí žákyně tanečního oboru.

Út 30. 4. | 17.00 | Galerie GAML

Třídní koncert žáků ze třídy 
Zdeňka PATROVSKÉHO a Tomáše ERNSTA
Na rozmanitém koncertě se představí žáci hrající na akordeon, 
keyboard a  také kytaristé. Stejně jako na loňském koncertě 
uslyšíte také kytarová kvarteta a možná i celý orchestr.

Základní umělecká škola Louny

Základní umělecká škola Louny
Poděbradova 610, 440 01 Louny
tel.: 415 672 446 
e-mail: zus@zuslouny.cz
www. zuslouny.cz
www.facebook.com/zuslouny
www.instagram.com/zuska_louny

Celý program naleznete zde:

ZUŠ



13DUBEN 2024

ZUŠ

www.fiserinteriery.cz

IN
ZE

R
C

E



14 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

 

Posilovna ve sportovní hale
Posilovna je otevřena v návaznosti na sportovní halu.
Po–Pá: 7.30–21.00 hod. 
So–Ne: 8.00–18.00 hod.

 

Společnost českých střelců Louny
Veškeré informace o činnosti klubu naleznete na webu:
www.scsln.cz

 

Florbal TJ Lokomotiva Louny
So 6. 4. | od 9.00 | MISTROVSKÝ TURNAJ | JUNIOŘI 

 

Ne 7. 4. | od 9.00 | MLADŠÍ ŽÁKYNĚ
 

Ne 27. 4. | od 9.00 | O POHÁR STAROSTY MĚSTA | ELÉVOVÉ
 

Více info na: www.florballouny.cz
 

Fotbal FK SEKO Louny
So 6. 4. | Krajský přebor žáků 
od 10.00 hod. | FK LOUNY U15 – Jazzmani Žatec 
od 11.45 hod. | FK LOUNY U13 – Jazzmani Žatec 

 

Ne 7. 4. | 1.B - třída dospělých 
od 16.30 hod. | FK SEKO LOUNY B – FK Rašovice

 

So 13. 4. | Krajská soutěž ml. Dorostu 
od 10.00 hod. | FK LOUNY U17 – FK Bílina 

 

Ne 14. 4. | DIVIZE B 
od 16.30 hod. | FK SEKO LOUNY A – SK Slaný 

 

So 20. 4. | Krajský satelit přípravek U9+U8 
od 9.00 hod. 

 

Ne 21. 4. | 1.B - třída dospělých
od 17.00 hod. | FK SEKO LOUNY B – FK Klášterec nad Ohří 

 

So 27. 4. | Krajská soutěž ml. Dorostu 
10:00 hod. | FK LOUNY U17 – SK Černčice/Dobroměřice 

 

Ne 28.4. | Okresní satelit přípravek U8+U9
10.00 hod.
Ne 28. 4. | DIVIZE B 
17.00 hod. | FK SEKO LOUNY A – FC Chomutov 

 

Utkání se hrají na Městský fotbalovém stadionu Ladislava 
Nováka FK SEKO LOUNY.
Na zápas A mužstva vstupné: 
dospělí 50 kč důchodci a studenti 30 Kč, ženy zdarma. 
Na zápas B mužstva vstupné: 
dospělí 30 kč důchodci a studenti 20 Kč, ženy zdarma. 
Informace na: www.fklouny.com

 

Házená TJ Lokomotiva Louny
So 20. 4. | 2. kolo ústecké ligy ligy – st. žákyňě 
9.00 | HK Spartak Ústí n. L. – DHK Baník Most
10.00 | Lokomotiva Louny - DHK Baník Most 
11.00 | Lokomotiva Louny – HK Spartak Ústí n. L.

 

Ne 21. 4. | od 9.00 | Ústecká liga mini žactva 4+1
 

Ne 28. 4. | od 9.00 | 3. kolo ústecké ligy – starší žáci 
 

Více na:  www.hazenalouny.cz

 

Juniorský Fitness Klub Louny
So-Ne | 13.–14. 4. | Městská sportovní hala Louny

FISAF AEROBIC & FITNESS 2024 
Sportovní aerobik a fitness týmy – 1. VT – 1. nominační závod 

 
MĚSTSKÁ PLAVECKÁ HALA
Otevírací doba:  Po–Pá: 13.00–21.00 hod. 

So–Ne: 10.00–21.00 hod.
SAUNA v plavecké hale: Po–Ne: 15.00–20.30 hod.

S AUN A U KOUPALIŠTĚ
Otevírací doba:   Ne–Čt: 12.00–21.00 hod. 

Pá–So: 12.00–22.00 hod.
Více na www.bazenlouny.cz

SPORT

https://www.hazenalouny.cz
https://www.bazenlouny.cz




16 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

3D projekce 3D
2D projekce 2D
České titulky tit.
Český dabing dab.

 DA
Divoká karta kina Svět DK
Filmový klub FK
Pondělní dokument D
Promítání pro seniory s kávou zdarma 
za snížené vstupné 120 Kč S

1. | Po | 13.00
6.–7. | So–Ne | 13.00
13.–14. | So–Ne | 13.00
20.–21. | So–Ne | 10.00

KUNG FU PANDA 4
Nejslavnější pandí bojovník všech dob 
se vrací a bude mít fůru práce. Ve čtvr-
tém díle oblíbené série Kung Fu Panda 
bude Po vybírat svého nástupce, baštit 
knedlíčky, bojovat s dosud nejmocnějším 
protivníkem, ale hlavně… baštit knedlíč-
ky. Animovaná komedie  / 94 min.  / da-
bing / vstupné 150 Kč / přístupno

1. | Po | 15.00
5.–7. | Pá–Ne | 15.00
12.–14. | Pá–Ne | 15.00
20.–21. | So–Ne | 13.00
27.–28. | So–Ne | 13.00

GUMP – JSME DVOJKA
Gumpova nová filmová cesta začne 
přesně tam, kde ta předchozí skonči-
la. Se svým milovaným Béďou Kozím 
Bobkem projdou příběhem, který už jim 
dávno předtím napsaly hvězdy. Film pro 
všechny, kteří dokážou číst ze psích očí, 
ale i pro ty, kteří to zatím neumějí a nebo 
nevěří, že je to možné. 
Rodinný dobrodružný / 87 min. / vstupné 
160 Kč / přístupno

1.–2. | Po–Út | 17.30
15.–16. | Po–Út | 20.00
22.–24. | Po–St | 17.30

SLADKÝ ŽIVOT
Mistr světa v hokeji, který miluje krásné 
ženy a  rychlá auta, musí projít nečeka-
nou životní zkouškou, aby nezklamal své 
nové přátele a  rodinu, o  jejíž existenci 
neměl tušení. Vladimír Polívka v  nové 
komedii od tvůrců filmu ŽENY V BĚHU.
Komedie  / 101 min.  / vstupné 170  Kč  / 
přístupno
1.–2. | Po–Út  | 20.00 tit.
4.–7. | Čt–Ne | 20.15 tit.
11.–14. | Čt–Ne | 20.00 tit.

GODZILA X KONG:  
NOVÉ IMPÉRIUM
Epická bitva pokračuje! Filmová Monster- 
verse společnosti Legendary Pictures 
navazuje na explozivní souboj Godzilla 
vs. Kong zcela novým dobrodružstvím, 
které postaví všemocného Konga 
a obávanou Godzillu proti kolosální ne-
objevené hrozbě ukryté v našem světě, 
která ohrožuje jejich existenci a  také 
naši vlastní. 
Akční  / 114 min.  / titulky  / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let

3. | St | 17.30 tit. DK
4.–7. | Čt–Ne | 17.30 dab.

DUNA: ČÁST DRUHÁ

Film je velmi očekávaným pokračováním 
šestinásobně oscarové „Duny“ z  roku 
2021. „V  druhé části se Paul Atreides 
spojí s  Chani a  Fremeny a  zároveň se 
vydá na válečnou stezku pomsty proti 
spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí 
volbě mezi svou životní láskou a osudem 
známého vesmíru a  snaží se zabránit 
strašlivé budoucnosti, kterou může 
předvídat jen on. 
Sci-fi / 166 min. / vstupné 180 Kč / dopo-
ručeno od 12 let

3. | St | 20.15 tit. FK

DOKONALÉ DNY
Hirajama pracuje jako uklízeč toalet 
v  Tokiu. Žije spokojeně ve své pečlivě 
sestavené rutině a  volný čas tráví čte-
ním knih, poslechem starých rockových 
kazet nebo focením na svůj analogový 
fotoaparát. Ze životní harmonie ho vy-
ruší série nečekaných setkání, která po-
stupně odhaluje střípky z jeho minulosti. 
Představitel hlavní role Kódži Jakušo byl 
na festivalu v Cannes oceněn za Nejlepší 
mužský herecký výkon.
Drama  / 123 min.  / titulky  / vstupné 
160 / 80 Kč / přístupno

5.–6. | Pá–So | 22.00 DA
12.–13. | Pá–So | 22.00 DA

PRVNÍ ZNAMENÍ: 
PŘICHÁZÍ SATAN
Když je mladá američanka poslána do 
Říma, aby začala sloužit církvi, narazí 
na temnotu, která ji přiměje zpochybnit 
vlastní víru a  odhalí děsivé spiknutí, 
které doufá, že přivede zrození inkarno-
vaného zla. 
Horor  / 120 min.  / vstupné 170  Kč  /  
doporučeno od 15 let

KINO SVĚT

KINO

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte www.kinolouny.cz
tel.: 415 652 500

Všechny projekce
jsou ve špičkové
digitální kvalitě

Zcela vyjímečný 3-rozměrný zvuk 
Auromax 26. 1. 2, který přehrává 
všechny prostorové formáty 
včetně Dolby Atmos a promění 
běžný zvukový signál ve skutečně 
ohromující trojrozměrný zážitek se 
zvuky přicházejícími ze všech stran 
i shora | Barco Digital Cinema 
4 K. Vybrané filmy promítáme 
v nejvyšším možném rozlišení 
obrazu 4 096 × 2 160 px.



17DUBEN 2024

6.–7. | So–Ne | 10.00
13.–14. | So–Ne | 10.00

MAX A MÁJA:  
PŘÍBÉH LIŠTIČEK
Pár polárních lištiček Max a  Mája žije 
v kraji plném sněhu a mají se rádi. A  to 
tak moc, že očekávají narození liščátek. 
Proto se Max snaží přinést toho Máje co 
nejvíc na zub. Ale je to stále těžší. Vydává 
se proto dál a  dál od pelíšku. A  pak se 
to stane… Pohádka / 80 min. / dabing / 
vstupné 130 Kč / přístupno

8. | Po | 15.00 S

GABRIELA SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD 
VYPLATÍ
Příběh Gabriely Soukalové, největší 
ženské biatlonové hvězdy v naší historii, 
která se zařadila mezi nejlepší závodnice 
na světě. Dokumentární snímek sleduje 
neuvěřitelnou cestu z  Jablonce nad Ni-
sou na světový trůn a  umožní divákovi 
proniknout do tajů Gabrielina života. 
Sekundárně s tím mapuje vzestup popu-
larity tohoto sportu, na němž má právě 
ona zásluhu. 
Dokument  / 98 min.  / vstupné 160 Kč  / 
doporučeno od 12 let

„VÍTĚZOVÉ“ OD PONDĚLÍ DO STŘEDY
8. | Po | 17.30
OPPENHEIMER
OSCAR nejlepší film
Příběh muže, který riskoval, že zničí celý 
svět, aby ho tím zachránil. Režisér Chris-
topher Nolan propůjčil svůj vypravěčský 
talent životopisnému filmu o  vynálezci 
atomové bomby. 
Drama  / 180 min.  / vstupné 150  Kč  /  
doporučeno od 15 let
9. | Út | 17.30 

ZÓNA ZÁJMU
OSCAR nejlepší zahraniční film

Rudolf, Hedwiga a jejich děti žijí ve vel-
kém domě s krásnou, udržovanou zahra-
dou. Každý den slaví společnou večeří, 
vzpomínají na milovanou Itálii, užívají 
si víkendové výlety k  vodě a  procházky 
s  přáteli. Zpoza zdí jejich domova se 
však ozývají znepokojivé zvuky a  občas 
něčí zoufalý křik. Rudolf Höss je totiž 
velitel koncentračního tábora v  Osvěti-
mi. Mrazivý snímek Jonathana Glazera 
o banalitě zla. 
Drama  / 104 min.  / titulky  / vstupné 
150 Kč / doporučeno od 12 let

10.| St| 17.30
BRATŘI
ČESKÝ LEV nejlepší film
Jeden ze zásadních příběhů naší novo-
dobé historie. Pětice mladíků s pistolemi 
pronásledovaná tisíci vojáky se v  boji 
o  život dotkne hranic vlastního strachu 
i  statečnosti. Rodina, jejíž členové se 
vzepřeli nacistické i  komunistické tota-
litě. Film Bratři o skupině bratrů Mašínů 
bude mít premiéru sedmdesát let od je-
jich útěku do Západního Berlína.
Drama  / 135 min.  / vstupné 150  Kč  / 
doporučeno od 12 let

8. | Po | 20.30 DA
9. | Út | 20.00 DA

OPIČÍ MUŽ
Jeden malý uhlík může způsobit požár, 
který všechno spálí. Opičí muž je půso-
bivý akční thriller o klukovi, který se na 
cestě za pomstou proměnil v muže.
Akční thriller / 121 min. / titulky / vstup-
né 170 Kč / doporučeno od 15 let

10. | St | 20.00  FK

SMRŠŤ
Může být tajemný halný vítr a mytický vě-
trný démon údajnou příčinou záhadných 
vražd a  úmrtí? Nadčasový mýtus plný 
strachu, smrti, temnoty a  osudovosti 
zasáhne manželský pár nečekaně během 
lázeňského pobytu, který má vyléčit po-
stcovidový syndrom i  manželskou krizi. 
Aňa Geislerová a  Tomáš Maštalír čelí 
v mysteriózním thrilleru svým největším 
strachům. 
Thriller / 121 min. / vstupné 160 / 80 Kč / 
 doporučeno od 15 let

11.–14. | Čt–Ne | 17.30
25.–28. | Čt–Ne | 17.30

KROTITELÉ DUCHŮ:  
ŘÍŠE LEDU
Rodina Spenglerových vrací tam, kde 
to všechno začalo, tedy do legendární 
hasičské stanice v  New Yorku, aby zde 
její členové spojili síly s původními Kro-
titeli duchů. Ti mezitím vybudovali přísně 
tajnou laboratoř, jejímž účelem je posu-
nout chytání duchů na zcela novou úro-
veň. Když ale do našeho světa prostřed-
nictvím starobylého artefaktu proniknou 
zlé síly, musejí novopečení Krotitelé 
duchů i  staří veteráni vynaložit veškeré 
úsilí na to, aby ochránili svůj domov a za-
chránili celý svět před příchodem nové 
doby ledové. Akční komedie / 115 min. / 
dabing / vstupné 170 Kč / přístupno

15. | Po | 15.00  S

29. | Po | 15.00  S

ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), 
jeho žena Vivien (Tatiana Dyková) a  je-
jich dcera Marie (Yvona Stolařová) žijí na 
svém rodovém zámku Kostka. Udržovat 
zámek v  chodu jim pomáhá hospodyně 
paní Tichá (Eliška Balzerová), údržbář 
Krása (Pavel Liška) a  komorník Josef 
(Martin Pechlát). Původní zájem ná-
vštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie 
už netáhne jako dřív, což Marii vůbec 
nevadí  – alespoň má dostatek času na 
svého Maxe (Zdeněk Piškula), šlechti-
ce z  vedlejšího zámku Hvězda. Frank je 
ovšem v koncích, není dost peněz ani na 
výplaty, ani na potřebné opravy. A právě 
v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy 
(Vojtěch Kotek) Denisa (Simona Lewan-
dowska), která rozvíří poklidné vody 
rodového sídla… 

KINO



18 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KINO

Komedie  / 99 min.  / vstupné 170  Kč  / 
přístupno
15.–17.| Po–St| 17.30 tit.

NEZLOMNÍ
Mark Wahlberg se během vytrvalostního 
závodu napříč džunglí spřátelí s  toula-
ným psem v dojemném příběhu natoče-
ném podle skutečných událostí a  podle 
knižního bestselleru Mikaela Lindnorda 
„The Dog Who Crossed the Jungle to Find 
a Home“. 
Dobrodružný / 107 min. / titulky / vstup-
né 170 Kč / přístupno
17.| St| 20.00 tit. FK

CLUB ZERO
Slečna Novaková (Mia Wasikowska) při-
chází do prestižní internátní školy, aby 
studentům ukázala nejnovější stravovací 
trendy. Učí je, jak jíst uvědoměle – méně 
a  lépe. Novým „udržitelným“ životním 
stylem se mají oprostit ode všeho, čemu 
doposud věřili. Mezi slečnou Novakovou 
a partou studentů se brzy vytvoří nebez-
pečně silné pouto. Než si ostatní učitelé 
a  zaneprázdnění rodiče uvědomí, co se 
děje, situace se vymyká kontrole.
Drama  / 110 min.  / titulky  / vstupné 
160 / 80 Kč / doporučeno od 12 let
18.–21. | Čt–Ne | 17.30
25.–28. | Čt–Ne | 20.00
29.–30. | Po–Út | 17.30

PRÁZDNINY 
S BROUČKEM
Bára Poláková a  Lukáš Příkazký vyráží 
obytňákem do Chorvatska. A  ne ledaja-
kým! Nečekané dědictví jim přihraje ka-
ravan po dědovi, jemuž se odjakživa říká 
Brouček. A Jadran se zdá být na dosah… 
Jenže na cestě je potká spousta překva-
pení i nečekaných zážitků, které v plánu 
vůbec neměli. 
Komedie  / 87 min.  / vstupné 170  Kč  / 
přístupno
18.–23. | Čt–Út | 20.00 tit.

OBČANSKÁ VÁLKA
Adrenalinová jízda po rozvrácené Ame-
rice blízké budoucnosti, která balancuje 
na ostří nože. Film Občanská válka od 
Alexe Garlanda s Kirsten Dunst v hlavní 
roli. Akční drama  / 109 min.  / titulky  / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let

19.–21. | Pá–Ne | 15.00 
26.–28. | Pá–Ne | 15.00

JAK ZACHRÁNIT DRAKA

Ve starověké Číně byli draci a  lidé přá-
teli, ale lidská chamtivost ukončila jejich 
spojenectví a  tato kouzelná stvoření se 
stala kořistí. Posledního z  nich teď drží 
v zajetí krutý císař. Jednoho dne přinese 
krmení drakovi malá sirota jménem Ping 
a brzy se ukáže, že právě ona je tou vyvo-
lenou, která ho díky své ukryté magické 
síle může zachránit. 
Animovaný 99 min.  / dabing  / vstupné 
150 Kč / přístupno
19.–20. | Pá–So | 22.00 tit.

ABIGAIL
Parta kriminálníků versus malá holka, 
kterou unesli kvůli výkupnému. Že je vý-
sledek takového souboje předem daný? 
Nezapomeňte, že děti někdy dokážou 
být opravdová monstra. Tvůrci hororové 
lahůdky Krvavá nevěsta natočili další 
film, v němž se role kočky a myši neče-
kaně promění. Horor / 113 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let

22. | Po | 15.00 D S

EOS – MALBY 
MODERNÍCH ZAHRAD  
– MONET – MATISSE
Film podniká magickou cestu přímo 
z londýnské galerie do zahrad v Giverny, 
Seebüllu a na další úchvatná místa, která 
si umělci oblíbili. Společně zjistíme, jak 
umělci z  počátku 20. století stylizovali 
a  upravovali své vlastní zahrady k  pro-
zkoumání soudobých utopických myšle-
nek a motivů barev a forem. 

Dokument  / 93 min.  / titulky  / vstupné 
160 Kč / přístupno
22. | St | 20.00 tit. FK

PAPEŽŮV ZÁKON
Matador italské kinematografie Marco 
Bellocchio natočil napínavý příběh podle 
skutečné události, která vzbudila roz-
ruch po celém tehdejším světě.
Historické drama  / 125 min.  / titul-
ky  / vstupné 160  / 80  Kč  / doporučeno 
od 12 let
26.–27. | Pá–So | 22.00 tit.

BOY KILLS WORLD
Strhující akční řežba plná krve a samo-
zřejmě patřičné dávky zábavy a  ironie. 
Na cestu za pomstou se jako nezastavi-
telný nástroj smrti nedaleké dystopické 
budoucnosti vydá nastupující hvězda Bill 
Skarsgard.  
Akční thriller / 115 min. / titulky / vstup-
né 170 Kč / doporučeno od 15 let
27.–28. | So–Ne | 10.00

FANTASTICKÁ PARTA
Jedenáctiletý Alfonso, potomek Dona 
Quijota a jeho tři králíci se spojí s tajnou 
láskou Victorií a nejlepším přítelem Pan-
čem, aby zachránili své milované město 
před katastrofou. Pokusí se zastavit 
zákeřného obchodníka, který pod zá-
minkou blížícího se tornáda přesvědčuje 
všechny obyvatele města, aby mu proda-
li svůj dům. Povede se fantastické partě 
zachránit město a  stát se jeho super-
hrdiny? Animovaný  / 87 min.  / dabing  / 
vstupné 150 Kč / přístupno

29.–30. | Po–Út | 20.00 tit.

RIVALOVÉ
Ve filmu Rivalové od vizionářského re-
žiséra Luca Guadagnina hraje Zendaya 
roli Tashi Duncanové, bývalé tenisové 
šampionky, která se stala trenérkou, jež 
se neštítí své hry na kurtu ani mimo něj.
Romantické drama / 131 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let

https://www.csfd.cz/tvurce/44404-mia-wasikowska/
https://www.csfd.cz/tvurce/8559-marco-bellocchio/
https://www.csfd.cz/tvurce/8559-marco-bellocchio/


19DUBEN 2024

 2D projekce  divoká karta Kina SVĚT  filmový klub  zvuk  
 Promítání pro seniory s kávou zdarma za snížené vstupné 120 Kč.

KINO

Provozování činnosti probíhá za finanční podpory města Loun.
Promítání

od 10.00 hod.
Promítání

od 13.00 hod.
Promítání

od 15.00 hod.
Promítání

od 17.30 hod.
Promítání

od 20.00 hod.
Promítání

od 22.00 hod.

1. Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Sladký život Godzila x Kong:  
Nové impérium

2. Sladký život Godzila x Kong:  
Nové impérium

3. Duna: Část druhá tit. Dokonalé dny  
Začátek ve 20.15

4. Duna: Část druhá dab. Godzila x Kong:  
Nové impérium od 20.15

5. Gump – jsme dvojka Duna: Část druhá dab. Godzila x Kong:  
Nové impérium od 20.15

První znamení:  
Přichází statan!

6. Max a Mája:  
Příběh lištiček Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Duna: Část druhá dab. Godzila x Kong:  

Nové impérium od 20.15
První znamení:  

Přichází statan!

7. Max a Mája:  
Příběh lištiček Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Duna: Část druhá dab. Godzila x Kong:  

Nové impérium od 20.15

8. Gabriela Soukalová: 
pravda se pořád vyplatí Oppenheimer Opičí muž  

Začátek ve 20.30

9. Zóna zájmu Opičí muž

10. Bratři Smršť

11. Krotitelé duchů:  
Říše ledu

Godzila x Kong:  
Nové impérium

12. Gump – jsme dvojka Krotitelé duchů:  
Říše ledu

Godzila x Kong:  
Nové impérium

První znamení:  
Přichází statan!

13. Max a Mája:  
Příběh lištiček Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Krotitelé duchů:  

Říše ledu
Godzila x Kong:  
Nové impérium

První znamení:  
Přichází statan!

14. Max a Mája:  
Příběh lištiček Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Krotitelé duchů:  

Říše ledu
Godzila x Kong:  
Nové impérium

15. Aristokratka ve varu Nezlomní Sladký život

16. Nezlomní Sladký život

17. Nezlomní Club Zero

18. Prázdniny s broučkem Občanská válka

19. Jak zachránít draka Prázdniny s broučkem Občanská válka Abigail

20. Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Jak zachránít draka Prázdniny s broučkem Občanská válka Abigail

21. Kung Fu Panda 4 Gump – jsme dvojka Jak zachránít draka Prázdniny s broučkem Občanská válka

22. EOS - Malby moderních 
zahrad - Monet - Matisse Sladký život Občanská válka

23. Sladký život Občanská válka

24. Sladký život Papežův zákon

25. Krotitelé duchů:  
Říše ledu Prázdniny s broučkem

26. Jak zachránít draka Krotitelé duchů:  
Říše ledu Prázdniny s broučkem Boy Kills World

27. Fantastická parta Gump – jsme dvojka Jak zachránít draka Krotitelé duchů:  
Říše ledu Prázdniny s broučkem Boy Kills World

28. Fantastická parta Gump – jsme dvojka Jak zachránít draka Krotitelé duchů:  
Říše ledu Prázdniny s broučkem

29. Aristokratka ve varu Prázdniny s broučkem Rivalové

30. Prázdniny s broučkem Rivalové



VĚRNOSTNÍ KARTA

SLUŽBY PRO VÁS:SLUŽBY PRO VÁS:
  tisk a laminace až do A3 v barvě 
- studentské a množstevní slevy, 
kroužková vazba

  aplikace ochranné folie 
na telefony, tablety, hodinky…

  prodej herních kupónů 
- PS4, XBox, PaySafe card

  Sodastream a Limobar 
- výměna CO2 bombiček, 
příchutě, lahve, výrobníky

  tisk fotografií, přání, průkazové 

foto na počkání, sběrna

  fotorámečky, fotoalbumy

IN
ZE

R
C

E



21DUBEN 2024

23. 1.–7. 4. 2024 výstava

DORODRUŽSTVÍ CYKLISTIKY 
– ÉRA VYSOKÉHO KOLA V ČECHÁCH
Výstava představí ranou éru české cyklistiky, kdy se jezdilo 
na vysokých kolech. Seznámíte se s vývojem bicyklu od prvo- 
počátků do konce 19. století. Uvidíte draisinu, vysoká kola, 
tříkolku i  tehdejší nízké kolo. Dozvíte se také o  počátcích 
cyklistiky v lounském regionu a jejích významných osobnostech.

Čt 4. 4. | 17.00  komentovaná prohlídka výstavy

DORODRUŽSTVÍ CYKLISTIKY
Výstavou Vás provede a o historii počátků nejen lounské 
cyklistiky promluví autorka výstavy Lenka Mazačová.

16. 1.–28. 4. 2024 výstava

POKLADY ZE ŠVARTNY
U Kounova těžili staří Keltové vrstvu uhelné břidlice – 
švartny, ze které vyráběli krásné náramky. Vrstva je unikátní 
i pozůstatky karbonské flóry a fauny. Přijďte si prohlédnout 
šperky nejen z  archeologických nalezišť, ale i ze současné 
experimentální výroby. Výstava je doplněna obrazy  
od Davida Bergera.

Út 9. 4. | 17:00 komentovaná prohlídka výstavy

k výstavě POKLADY ZE ŠVARTNY  
s kurátorem Oldřichem Janečkem.

Ne 7. 4. | 9.30  exkurze

MUZEJNÍ EXKURZE S PŘÍRODOVĚDCI
ZA JARNÍ KVĚTENOU I GEOLOGIÍ  
DO OKOLÍ MĚRUNIC
Navštívíme vrch Kamýk u Všechlap s  hlaváčky a dalšími 
jarními druhy rostlin. Poté přejedeme do Měrunic, v  jejichž 
okolí zkusíme štěstí na Granátovém vrchu a podíváme se na 
krásný vějířovitě odlučný čedič. Sraz je v 9.30 ve Všechlapech 
u kapličky (50.45870N, 13.83596E). Předpokládaný konec 
kolem 14 hod. Akce se koná za každého počasí. 
Vstupné dobrovolné. Dotazy na tel.: 777 466 164.

16. 4.–16. 6. 2024 výstava

DIVÉ KRUŠNÉ HORY
Přijďte si prohlédnout výstavu fotografií „Divé Krušné hory“. 
Soubor krajinářských snímků Jakuba Rejenta doprovází 
výběr textů z  časopisu Turistický obzor. Tento věstník 
Klubu československých turistů vycházel v Lounech v letech 
1926–1936. Srdečně zveme na vernisáž výstavy 16.  4. 
od 17.00 hod. 

ZKAMENĚLÝ LES STÁLÁ EXPOZICE
Unikátní expozice zkamenělých dřev je umístěna v  baště 
vnějšího opevnění města u Žatecké brány. 
Většina dřev pochází z Lounska a jeho okolí. 
Vstup pouze s průvodcem - vstupenky v pokladně muzea.

Archeoskanzen Březno
 

Pro nabídku edukačních programů ve školách  
i ve skanzenu navštivte naše webové stránky. 

So 13. 4. | 10.00–16.00 akce

OŽIVLÝ SKANZEN – GERMÁNI 
– komentované ukázky řemesel a vybavení

So 20. 4. | 10.00–16.00 akce

BELTINE 
– celodenní akce s   programem zaměřeným na keltskou 
kulturu, ukázky řemesel, vaření, hudební vystoupení, 
občerstvení, program pro celou rodinu. Bližší informace 
naleznete na webových stránkách a FB, dobrovolné vstupné.

So 27.4. | 10.00–16.00 akce

OŽIVLÝ SKANZEN - BRONZÁCI 
– ukázky řemesel a vybavení doby bronzové

Letní příměstské tábory ve skanzenu: 
8.-12. 7. 2024 | Asterix a Bójové pro děti

22.-26.7. 2024 | Potomci lidí N°3 pro děti

Tábory se rychle plní, proto neváhejte! 
Přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách.

Otevírací doba muzea:
Út–Pá: 9.00–17.00 
So–Ne: 10.00–17.00
Po: ZAVŘENO 
www.muzeumlouny.cz
Tel. pokladna muzea: +420 771 285 009

Oblastní muzeum v Lounech

MUZEUM A SK ANZEN

Archeoskanzen Březno 
otevírací doba: 
Úterý – Neděle  9.00–16.00 
kontakt:
telefon: +420 771 125 716
e-mail skanzen@muzeumlouny.cz
www.archeoskanzenbrezno.cz
FB Archeoskanzen Březno | IG archeoskanzen_brezno

Na vernisážích a akcích budou pořizovány obrazové záznamy 
pro dokumentační a propagační účely muzea.



22 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Pondělí | 16.00–17.30 
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ I
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Historie napříč slohy “  – textilie, krajky, detaily oděvů, 
bot, hudební nástroje, studijní kresby tužkou, rudkou, dřívkem, 
instalace velikonočních dekorací na předzahrádce Klubu-E.F.
 Mgr. Alena Gruntová
Pondělí 18.00–20.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ 
(dospělí)
„Květy našich zahrad“  – inspirace v   atlasech rostlin, 
herbářích a díle botanické malířky P. Kourkové, akvarel 
a pastelky na velkém formátu    Mgr. Jiří Němčický
Úterý 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ II
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Řemesla našich předků“ – seznámení s  různými techni-
kami, vlastní práce s materiálem, instalace velikonočních de-
korací na předzahrádce Klubu-E.F. Mgr. Martina Vyšohlídová
Středa 15.30–17.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ
(žáci 2. stupně ZŠ a studenti)
„Kvetoucí zahrady“ – variace na obrazy zahrad Z. Sýkory, 
malba temperou na velkém formátu - akvarel a pastelky  
na velkém formátu  Mgr. Jiří Němčický
Čtvrtek 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ III
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Toulky světem rostlin, krása květin“  – malba, pastel, 
mozaika, instalace velikonočních dekorací na předzahrádce 
Klubu-E.F.  Alena Rejhová

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Ateliér a klubovna
v nových prostorách Poděbradova 851, Louny

Mgr. Jiří Ekrt, zakladatel Klubu E. F.
723 537 509; ef.klub@centrum.cz;
facebook: ef.klub

KOŘÍNEK z. s.
kontakt: www.lesniskolkakorinek.cz | tel.: 725 366 285
pondělí-pátek | 8-16 hod.

LESNÍ ŠKOLKA PRO DĚTI (3–6 let)
11. a 24. 4. | 9.00–11.30 

MINIKOŘÍNEK 
pro děti od cca 2 let v doprovodu rodičů
14. 4. | 9–16 hod.

KOŘÍNEK PRO ŠKOLÁKY (5–10 let)
23. 4. |14.30–17.00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
A ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2024/25

SPOLK Y A KLUBY



23DUBEN 2024

CÍRK VE A VÍRA

Apoštolská církev
Riegrovy sady 1901, Louny 440 01
pastor církve: Pavel Vitvar | www.cirkevlouny.cz
tel.: 739 324 374 | e-mail: info@cirkevlouny.cz
Bohoslužby každou neděli 9.30–11.30 hod.
Úřední hodiny pastora každou středu 14.00–17.00 hod.
Modlitební setkání každou středu 17.30–19.00 hod. 

Církev československá 
husitská v Lounech
Jakoubkova 1533, 440 01 Louny | www.ccshlouny.cz
Nedělní bohoslužby v 9.00 hod.
Úřední hodiny farního úřadu: Čtvrtek 15.00–18.00 hod.
Tel.: 724 242 888 / e-mail: ccsh.louny@seznam.cz
V kostele probíhá výstava obrazů žáků ZUŠ Louny z výtvarné 
třídy paní učitelky Soni Racety s názvem „První republika“.

5. 4. | od 17.30 hod. 

TŘÍDNÍ KONCERT HOUSLISTŮ  
ze třídy pana učitele Michala Demetera ze ZUŠ Louny. 

Římskokatolická farnost
Bohoslužby LN v neděli v 9 hod., Út–Pá v 17.30 hod.
www.farnostlouny.com
Děkanský úřad u sv. Mikuláše | tel.: 415 652 395
farář: R.D. Mgr. Wojciech SZOSTEK
mobil: 733 741 917
e-mail: farnost.louny@dltm.cz
Úřední hodiny:  Pá 15–16 hod.
Po domluvě kdykoliv. Doporučujeme sjednat si schůzku 
předem, na uvedených kontaktech.

Evangelická církev v Lounech
Evangelický kostel, Českých Bratří 1510, 440 01 Louny 
farář: Tomáš Pavelka | www.louny.evangnet.cz
Nedělní bohoslužby začínají v 9.00 hod.
Srdečně zveme!

IN
ZE

R
C

E



Ošetření pro zdraví a krásu
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče 
o tělo v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

Kseniia Trytyak
� +420 776 837 639
� info@studiodiamant.cz
home Kuštova 2507, Louny

P R O F E S I O N Á L N Í
PÉČE O VAŠI PLEŤ

IN
ZE

R
C

E



25DUBEN 2024

Ošetření pro zdraví a krásu
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče 
o tělo v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

Kseniia Trytyak
� +420 776 837 639
� info@studiodiamant.cz
home Kuštova 2507, Louny

P R O F E S I O N Á L N Í
PÉČE O VAŠI PLEŤ

FITNESS & WELLNESS

Jóga v ZUŠ
Dagmar Al Abiadová – lektorka jógy pro děti i dospělé
Poděbradova 610, Louny, Pro více informací kontaktujte 
na tel.: 777 902 230, nebo facebooku: Dáša Abiadová

Masáže v plavecké hale
Opusťte vnější ruch a  pojďte si užít klid, pohodu a  relaxaci 
s řadou našich masérských programů. Dopřejeme vám chvíle 
uvolnění v příjemném prostředí lounské plavecké haly a po-
můžeme rozvíjet zdravý životní styl. Termín masáže po před-
chozí domluvě.
Více na: www.bazenlouny.cz/masaze
Jana Pavlíková | 604 700 309 | janajoga@post.cz

Výměna autoskla? 
Kdekoliv a kdykoliv.

� 777 056 056MOBILNÍ
SKLO SERVIS

Kontakt:
� www.mobilniskloservis.cz
� info@mobilniskloservis.cz
� 777 056 056

Opravíme vaše autosklo tam, 
 kde jste právě vy.
Nabízíme: 
• výměnu autoskel • čištění interiérů
• vyřízení pojistné události • autofolie

IN
ZE

R
C

E



26 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

LIBOŘICE
Obec Libořice, spolek LiboBells, z.s.  
a Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce pořádají: 

So 13. 4. | Park Libořice | od 9.00 prezentace | od 10.00 běh

BĚH PRO ZVON
1. ročník | TRASA: 3–5 km běh / chůze
Registrujte se na e-mailu: Libobells@seznam.cz
Uveďte: jméno, příjmení, věk
Startovné online: dospělí 100 Kč | Děti do 15 let ZDARMA
Výtěžek bude věnován na nový zvon do kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Libořicích.

ZÁMEK NOVÝ HRAD JIMLÍN
Čt 18. 4. | 20.00 

PSI JSOU TAKY LIDI 
Projekce filmu v rámci festivalu
JEDEN SVĚT - LOUNY  
s následnou debatou. 
Více info na: 
www.jedensvet.cz/louny

SMOLNICE
Spolek sv. Bartoloměje ve Smolnici
HUDBA VE SMOLNICI 2024
Ne 21. 4. 2024 | 16.00 | Kostel sv. Bartoloměje

KONCERT
TVOŘIVÝ SBOR LUHAWY GOLDIN HRAVÉ HLASY
Můžete se těšit na písně kostelní, lesní, africké i taneční.

IN
ZE

R
C

E

Petr Šimánek – Optika
Tyršovo nám. 1969

440 01 Louny
tel.: +420 415 652 412

Novinky z veletrhu OPTA 2024
a nová kolekce slunečních 

brýlí pro rok 2024

AKCE NA LOUNSKU

https://www.jedensvet.cz/louny


27DUBEN 2024

PIVNÍ BAR ZICHOVEC 5. května 2789
V měsíci dubnu vás zveme do Pivního baru v Lounech na tyto akce:

každou středu | od 19.00 hod.

HOSPODSKÝ KVÍZ
Chcete zažít víc, než jen běžný pokec u piva? Hospodský 
kvíz nabízí skvělý zážitek na večer. Každý týden nové otázky. 
Sestavte tým, vymysli pro něj originální název a přijďte soutěžit.
St 10. 4. | od 18.00 hod.

NA PIVO SE SLÁDKEM
Zveme vás na pivo a pokec s našimi sládky. Přijďte ochutnat, 
co máme zrovna v tancích a nakoukněte do výroby, zeptejte 
se na cokoliv, co vás zajímá. Navíc vždy narazíme samospád 
s ležákem za zvýhodněnou cenu.

St 27. 4. | od 14.30 hod.

ČARODEJNICE V PIVOVARU
Zveme všechny malé i velké čarodějnice a čarodějníky na slet 
do pivovaru Zichovec v Lounech.Čeká na vás čarodějnická 
stezka, zapálení hranice, možnost opékání buřtů i prohlídka 
pivovaru. I samospád bude. Masky jsou vítány, a hlavně budou 
sladce odměněné! Na místě bude foodtruck s občerstvením.

Pivovar PIVO ZLOUN Rybalkova 1267
Rezervace vstupenek na tel.: 725 061 111 - Radek Taraba 

Pá 5. 4. | od 19.00 hod. | vstupné 250 Kč

ZNOUZECTNOST 
& ZADARMO DRAHÝ
Veselé písničky zahraje oblíbená plzeňská kapela  
a po nich to rozbalí domácí.

Pá 19. 4. | od 20.00 hod. | vstupné 300 Kč

LUBOŠ POSPÍŠIL A ONDŘEJ FENCL
Duo zahraje průřez více něž padesátiletou Pospíšilovou tvorbou.

Anglická a italská móda

Hilbertova 61, Louny
608 446 299
facebook VĚŠÁK

KLUBY A BARY
IN

ZE
R

C
E



28 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

IN
ZE

R
C

E

www.zahradacech.cz

tržnice
zahrady čech

3.–7. 4. 2024

www.zahradacech.cz

workshopy zdarma

36. ročník jarní prodejní výstavy
od 9.00 do  17.00

Pořadatel PartneřiHlavní
partner

GRAFICKÉ STUDIO
kde jsme komunikativní, kreativní  

a držíme slovo již 30 let.

Sladkovského 874, Louny ■ +420 604 277 782 ■ studio@adart-reklama.cz ■ www.adart-reklama.cz

GRAFICKÝ
DESIGN
·  Tvorba logotypů 
a firemní identity

·  Katalogy, plakáty 
a další tiskoviny

·  Cedule a venkovní 
reklama

·  Obaly a etikety

PRODUKCE
TISKOVIN
·  Letáky, plakáty 
a katalogy

·  Výroba cedulí, 
bannerů a roll-upů

·  Orientační systémy
·  Polep automobilů 
a výloh

WEBDESIGN
A SÍTĚ
·  Onepage weby
·  Korporátní weby
·  E-shopy „na klíč“
·  Správa vašeho 
stávajícího webu

FOTOGRAFIE
A VIDEO
·  Produktové 
fotografie

·  Snímky pro  
marketing na sítích

·  Firemní a kulturní 
události



29DUBEN 2024

DĚNÍ V OKOLÍ

INZERCE

Otevírací hodiny:
Pondělí: 11.00–18.00
Úterý: 9.00–18.00
Středa: 9.00–18.00
Čtvrtek: 9.00–19.00
Pátek: 9.00–18.00
Sobota: 9.00–12.00

Adresa a kontakt:
home  Mírové náměstí 3,  

439 42 Postoloprty
phone +420 415 783 188
envelope reditel@kzmp.cz
globe www.kzmp.cz
facebook www.facebook.com/kultprty

Kulturní zařízení města Postoloprty
Čt 4. 4. | 10.00 | divadlo

O PERNÍKOVÉM SRDCI  
A ČARODĚJNÉ KNIZE
Výpravnou pohádku uvádí Divadelní agentura Praha. 
 Vstupné 40 Kč, rodiče a pedagogický dozor zdarma
 
Čt 4. 4. | 17.00 | sál knihovny

VOLYŇŠTÍ ČEŠI NA ŽATECKU  
A LOUNSKU
Zajímavá přednáška Bc. Romana Štéra s promítáním.  
 Vstup zdarma
 
Čt 11. 4. | 19.00 | divadlo

K. J. ERBEN: KYTICE
Originální a vtipnou divadelní adaptaci uvádí soubor 
Hraničář Rumburk. 
 Vstupné 100/50 Kč (sleva důchodci, mládež a TP).
 
So 20. 4. | start 9.00 až 11.00 | infocentrum 

PRTSKÝ ŠPACÍR
Tradiční turistický pochod a cyklojízda po okolí Postoloprt. 
 Startovné 50/2O Kč (sleva děti).
 
So 20. 4. | 19.00 | divadlo 

TY JSI NÁŠ MESIÁŠ 
Repríza úspěšné komedie ĎAS Klouzák Postoloprty. 
 Vstupné 100/50 Kč (sleva důchodci, mládež a TP).
 
So 27. 4. | od 12.30 | zámecká zahrada

ČARODĚJNICE
12.30 Průvod
13.15 Dětská show
15.00 Kapela Pekař
16.30 Loutkové divadlo Louny
17.30 Pálení čarodějnice
18.00 Kapela Refreš, na závěr retro disco. 
Pořádají SVČ a KZMP. 
 Vstupné 50 Kč, účastníci průvodu v maskách zdarma.

Kulturní zařízení města Postoloprty
Knihovna, Divadlo, Kino, Infocentrum

TY JSI NÁŠ MESIÁŠ

K. J. ERBEN: KYTICE

VOLYŇŠTÍ ČEŠI NA ŽATECKU A LOUNSKU



30 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

IN
ZE

R
C

E



31DUBEN 2024

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

VELKÁ SCÉNA
2. 4. |  Út | 19.00

PANE, VY JSTE VDOVA!
4. 4. |  Čt |  19.00

KRASOSMUTNĚNÍ
10. 4. |  St |  19.00 

BROUK V HLAVĚ
12. 4. |  Pá |  19.30 premiéra

1+1 = 3 (Jeden a jedna jsou tři)
Ray Cooney
Někdo manželku nemá, jiný má jednu. Ale John, ten má 
rovnou dvě. Tedy jen do chvíle, kdy se na to tak trochu přijde… 
Mimořádně zábavná komedie od legendárního britského 
dramatika.
Překlad: Břetislav Hodek. Režie: Milan Schejbal. Dramaturgie: 
Pavlína Schejbalová. Scéna a kostýmy: Kateřina Baranowska. 
Pohybová spolupráce: Martin Pacek.
Hrají: Veronika Týcová, Karolína Herzinová, Vít Herzina, Tadeáš 
Horehleď, Jiří Kraus, Michaela Krausová, Jakub Dostál a Ivana 
Zajáčková. Vstupné: 300 a 330 Kč.
14. 4. |  Ne |  19.00

PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET 
LA STRADA
15. 4. |  Po |  19.00

ROK ČESKÉ HUDBY
MMMM – SLAVNÉ LEGENDY ČESKÉ NÁRODNÍ HUDBY

16. 4. |  Út |  17.00

1+1 = 3 (Jeden a jedna jsou tři)
19. 4. |  Pá |  19.00 |  derniéra 

KRÁLOVA ŘEČ David Seidler
Zábavná a dojemná historická hra o překonávání vlastních 
omezení na pozadí zásadních dějinných událostí.
Délka představení je 140 minut. Vstupné: 230 a 250 Kč.
22. 4. |  Po |  19.00

KRASOSMUTNĚNÍ
24. 4. |  St |  19.00

1+1 = 3 (Jeden a jedna jsou tři)
26. dubna |  Pá |  19.00

DUCH
29. 4. |  Po |  19.00

MŮJ ROMANTICKÝ PŘÍBĚH

30. 4. |  Út |  19.00

HRABĚ MONTE CRISTO 
ANEB POMSTA NENÍ ŘEŠENÍ

MALÁ SCÉNA
6. 4. |  So |  19.00

NA TOČNĚ
Talk show Tadeáše Horehledě a jeho hostů.
Zábavný večer s mladým hercem mostecké činohry a jeho 
pozoruhodnými hosty. Diváci se mohou těšit na zajímavosti 
z jejich života, povídání nejen o divadle, ale také na hudební 
vystoupení. Vstupné: 150 Kč.
27. 4. |  So |  19.00

BARON PRÁŠIL 

ARÉNA
9. 4. | Út | 19.00  

MESIÁŠ

VÝSTAVA VE FOYERU
JAROMÍR ČIČATKA: 85
Akademický malíř Jaromír Čičatka, autor mnoha obrazů, mozaik 
a tapiserií v mosteckých školách, úřadech nebo organizacích, 
by letos v  březnu oslavil 85. narozeniny. Podívejme se na 
vybranou kolekci jeho děl. 
Výstava potrvá od března do dubna 2024

DIVADLO ROZMANITOSTÍ
6. 4. |  So |  10.00  

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Uvádí: Divadlo Brambůrky.
Pro děti od 3 let.
13. 4. |  So |  10.00  

POJĎTE PANE,  
BUDEME SI HRÁT
Pro děti od 3 let.
20. 4. |  So |  10.00

TŘI ČUNÍCI NEZBEDNÍCI
Pro děti od 3 let.

KULTUR A V OKOLÍ

Městské divadlo v Mostě

Kontakt:
Divadelní 15, Most
www.divadlo-most.cz

Předprodej vstupenek: Tel.: 777 313 390

INZERCE



+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com

+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com

IN
ZE

R
C

E

https://me-qr.com/xrPLfXj0

